
令和８年度 第１１号 

令和８年１月８日発行 

座間市立相武台東小学校 

校 長  柏 木 直 樹 

 

あけましておめでとうございます 
昨年は保護者の皆様はじめ、地域の皆様には本校教育活動にご支援ご協力いただき、ありがとうございました。

本年も教職員一同力を合わせて、子どもたちの健やかな成長のため、教育活動を推進して参ります。今後とも皆様

の変わらぬご理解・ご協力をお願いいたします。 

いよいよ本年度のまとめと次年度の進級・進学に備える３学期が始まりました。子どもたちには新しい年を迎え、

具体的な目標や抱負、希望を抱いてスタートしてほしいと思います。３学期は短くまとめの学期になりますので、

どの学年も次の学年への大切な時間であることを伝え、意欲的に学習や運動に取り組んでいけるように支援してい

きます。本年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

行事予定      ★下校時刻については、学年便りをご覧ください。 
月 日 曜 行    事 下校時刻 

１ 

８ 木 ３学期始業式 特別短縮Ｂ４日課 全学年 １２：１５ 

９ 金 給食開始 平常５校時 発育測定６年 スクールカウンセラー相談日 全学年 １４：２５ 

１１ 日 LINE テストメール配信  

1２ 月 成人の日  

１３ 火 発育測定５年  

１４ 水 ひまわり教室（３年～６年）  

１５ 木 
発育測定３年 お話し会（低学年）  トトロの森（中休み）  ひまわり教室（２・４～６年） 

スクールカウンセラー相談日  ひまわり教室（１、２、４～６年）  
 

1６ 金 発育測定２年 ひまわり教室（２・３年）  

１９ 月 発育測定１年 書き初め展① クラブ活動 スクールカウンセラー相談日 
１～４年１３：４０ 

５・６年１４：２５ 

２０ 火 発育測定特別支援級 書き初め展②  

２１ 水 発育測定４年  

２２ 木 お話し会（中学年）トトロの森（中休み） ひまわり教室（２・４～６年）  

２３ 金 ひまわり教室（２・３年）  

２６ 月 委員会活動⑧ スクールカウンセラー相談日 
１～４年１３：４０ 

５・６年１４：２５ 

２７ 火 委員会朝会（体育）  

２８ 水 なわとび月間（～２月１３日）  ひまわり教室（３～６年）  

２９ 木 ひまわり号  

３０ 金 新 1年生保護者説明会（体育館） ひまわり教室（２・３年）  

※ 都合により、変更となる場合があることをご承知おきください。 

 

 

相東小だより  



 

 

 

 

書き初め展について 

１．日  時  １月１９日（月）２０日（火）の２日間 

２．時  間  ① ９：３０～１１：３０ ② １４：００～１６：００ 

３．場  所  各教室廊下 

４．持ち物  名札、上履き 

5．書き初め展の題材 

１年「あけましておめでとうございます。・・・」硬筆 

２年「お正月」 「おじいさんの家で、新しい年をむかえました。・・・」硬筆 

３年「はつ春」 

４年「美しい空」 

５年「新しい風」 

６年「将来の夢」 

６．参観に関するお願い 

① 参観者名簿を各クラス前に置きますので、ご記入をお願いします。 

② 廊下や階段での私語は控えて、ご参観ください。 

③ 校舎内での写真撮影・ビデオ録画はご遠慮ください。 
 
 

○インフルエンザなど感染予防について 

２学期、インフルエンザ等感染症にかかる児童が多く見られました。３学期も風邪や

インフルエンザなどの流行が心配されます。学校では、引き続き、手洗い、換気の取組

に力を入れていきます。不規則な生活が続くと免疫が落ちるので体調をくずす原因にな

ります。ご家庭でも、規則正しい生活が送れるように努めていただき、ハンカチの携行、

毎朝の健康観察をしていただけますようお願いいたします。 
 

 

○転出について 

転出の予定がある場合は、早めに担任にお知らせください。４月以降の転出予定も、同様

にお願いいたします。 
 

 

 

○なわとび月間について 

なわとびを通して体力づくりに取り組みます。体育委員会が中心となって、月・水・金 

の中休みに全校でなわとびの練習を重ねます。期間は、１月２８日（水）から２月１３日（金）

までです。寒い冬の時期でも積極的に体を動かす取組を行います。お子さんの体に合った長さになわとび

の調節をお願いいたします。 

 

 

○赤い羽根共同募金について 
１２月１日（月）～５日（金）に福祉・美化委員会の子どもたちが赤い羽根共同募金を行いました。募金額

は、８４６５円でした。神奈川県共同募金会座間市支会に募金させていただきました。ご協力いただきあ

りがとうございました。 

お知らせ 


